

介護サービス事業の経営状況(法適)

団体名: 大多喜町

(金額: 千円)

施設種別名	指定介護老人福祉施設					
施設名	大多喜町特別養護老人ホーム					
事業開始年月日	平成12年04月01日					
法適用年月日	平成22年04月01日					
法適用区分	財務適用					
管理者の有無	無					
経営形態	直営					
項目	年度	平成30年度	令和元年度			
施設	施設数	1	1			
	定員	指定介護老人福祉施設(人)	80	80		
		介護老人保健施設(人)	0	0		
		通所介護(人)	0	0		
		通所リハビリテーション(人)	0	0		
		短期入所生活介護(人)	0	0		
介護医療院(床)	0	0				
延床面積(m ²)	2,662	2,662				
居室床面積(m ²)	616	616				
業務	施設サービス日数(日)	365	366			
	年延施設サービス利用者数(人)	17,707	16,675			
	年延入所定員(人)	29,200	29,280			
	訪問介護	居室サービス日数(日)	0	0		
		年延居室サービス利用者数(人)	0	0		
		訪問入浴介護	居室サービス日数(日)	0	0	
	訪問看護	居室サービス日数(日)	0	0		
		年延居室サービス利用者数(人)	0	0		
		訪問リハビリテーション	居室サービス日数(日)	0	0	
	居室療養管理指導	年延居室サービス利用者数(人)	0	0		
		通所介護	居室サービス日数(日)	0	0	
		年延居室サービス利用者数(人)	0	0		
	通所リハビリテーション	居室サービス日数(日)	0	0		
		年延居室サービス利用者数(人)	0	0		
		短期入所生活介護	居室サービス日数(日)	0	0	
	短期入所療養介護	年延居室サービス利用者数(人)	0	0		
		福祉用具貸与	年延居室サービス利用者数(人)	0	0	
		居室介護支援	年延居室介護支援利用者数(人)	0	0	
	その他	介護サービス日数(日)	0	0		
		年延介護サービス利用者数(人)	0	0		
		うち医療分	訪問看護	年延外来患者数(人)	0	0
			訪問リハビリテーション	年延外来患者数(人)	0	0
			居室療養管理指導	年延外来患者数(人)	0	0
		職員数	医師(人)	0	0	
	看護職員(人)		3	3		
	介護職員(人)		15	15		
	介護支援専門員(人)		1	1		
理学療法士又は作業療法士(人)	0		0			
事務職員(人)	3		3			
その他職員(人)	3		2			
計(人)	25		24			
勘定別	計(人)	25	24			
	損益勘定所屬職員(人)	25	24			
	資本勘定所屬職員(人)	0	0			
繰入金	当年度繰入金合計	0	6,577			
	うち	収益勘定繰入金	0	6,577		
		うち 基準内繰入金	0	6,577		
		資本勘定繰入金	0	0		
費用構成比率(%)	職員給与費	74.7	73.8			
	支払利息	0.0	0.0			
	減価償却費	6.8	6.8			
	材料費	8.0	8.4			
	その他 ※1	10.5	11.0			
財務分析(%)	自己資本構成比率 ※2	96.2	96.3			
	流動比率 ※2	1,347.8	1,236.3			
	経常収支比率	71.9	72.3			
	介護サービス収支比率	67.5	65.2			
	累積欠損金比率	61.0	104.8			
	不良債務比率 ※3	—	—			
	介護サービス収益に対する比率	企業債償還元金	0.0	0.0		
		企業債利息	0.0	0.0		
		企業債元利償還金	0.0	0.0		
		職員給与費	110.6	113.2		
材料費		11.9	12.9			

項目	年度	平成30年度	令和元年度		
損益計算書	総収益(B+E)	A	175,410	178,930	
	うち	経常収益(C+D)	B	175,410	178,930
		介護サービス収益	C	164,691	161,438
		うち 居室サービス収益		0	0
		うち 施設サービス収益		164,691	161,438
		うち 居室介護支援等収益		0	0
	介護サービス外収益	D	10,719	17,492	
	うち 他会計繰入金		0	6,577	
	うち 長期前受金戻入		8,977	8,852	
	特別利益	E	0	0	
	総費用(G+J)	F	243,886	247,616	
	うち	経常費用(H+I)	G	243,886	247,616
		介護サービス費用	H	243,886	247,616
		うち 職員給与費		182,079	182,688
うち 材料費			19,526	20,853	
うち 減価償却費			16,662	16,897	
介護サービス外費用		I	0	0	
うち 支払利息			0	0	
特別損失	J	0	0		
経常利益(経常損失)(B-G)		△ 68,476	△ 68,686		
純利益(純損失)(A-F)		△ 68,476	△ 68,686		
CF計算書	業務活動によるキャッシュ・フロー	△ 55,701	△ 70,859		
	投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 12,550	△ 3,024		
	財務活動によるキャッシュ・フロー	0	0		
	資金の増加額(又は減少額)	△ 68,251	△ 73,883		
資本的収支	資本的収入	K	0	0	
	うち	企業債		0	0
		他会計繰入金		0	0
	資本的支出	L	12,550	3,023	
	うち	建設改良費		11,780	2,263
		企業債償還金		0	0
	収支差引(K-L)	M	△ 12,550	△ 3,023	
	補填財源	N	12,550	3,023	
	補填財源不足額(M+N)		0	0	
	資産	固定資産		285,875	271,263
うち		償却資産		375,201	378,193
		減価償却累計額(△)		160,908	178,366
		流動資産		303,555	232,859
うち		現金及び預金		277,432	199,661
		未収金及び未収収益		26,122	33,198
		貸倒引当金(△)		0	0
		貯蔵品		0	0
繰延資産			0	0	
資産合計			589,430	504,122	
負債	固定負債		0	0	
	うち	建設改良費等の財源に充てるための企業債		0	0
		建設改良費等の財源に充てるための長期借入金		0	0
		引当金		0	0
	流動負債		22,523	18,835	
	うち	建設改良費等の財源に充てるための企業債		0	0
		建設改良費等の財源に充てるための長期借入金		0	0
		引当金		10,995	10,995
		一時借入金		0	0
	未払金及び未払費用		11,528	7,840	
繰延収益		122,644	113,325		
うち	長期前受金		206,964	206,964	
	長期前受金収益化累計額(△)		84,320	93,639	
負債合計		145,167	132,160		
資本金		550,090	550,090		
うち	剰余金		△ 105,827	△ 178,128	
	資本剰余金		0	0	
	利益剰余金		△ 105,827	△ 178,128	
	うち 当年度未処分利益剰余金		0	0	
うち 当年度未処理欠損金(△)		105,827	178,128		
資本合計		444,263	371,962		
引当金	退職給付引当金		0	0	
	賞与引当金		10,995	10,995	
	修繕引当金		0	0	
	特別修繕引当金		0	0	
	その他引当金		0	0	
不良債務		0	0		
実質資金不足額		0	0		
企業債現在高		0	0		
支出決算規模		239,774	233,742		

※貸借対照表は施設別ではなく、事業一本で作成された内容を転記したものである。

※1 表示単位未満四捨五入の関係で、合計が一致しない場合がある。

※2 施設別ではなく、介護サービス事業単位で算出している。

※3 「不良債務額」は施設別ではなく、介護サービス事業一本で算定したものである。

介護サービス事業の経営状況(法適)

団体名: 大多喜町

(金額: 千円)

施設種別名	老人短期入所施設				
施設名	大多喜町特別養護老人ホーム				
事業開始年月日	平成12年04月01日				
法適用年月日	平成22年04月01日				
法適用区分	財務適用				
管理者の有無	無				
経営形態	直営				
項目	年度	平成30年度	令和元年度		
施設	施設数	1	1		
	定員	指定介護老人福祉施設(人)	0	0	
		介護老人保健施設(人)	0	0	
		通所介護(人)	0	0	
		通所リハビリテーション(人)	0	0	
		短期入所生活介護(人)	4	4	
介護医療院(床)	0	0			
延床面積(m ²)	71	71			
居室床面積(m ²)	60	60			
業務	施設サービス	施設サービス日数(日)	0	0	
		年延施設サービス利用者数(人)	0	0	
		年延入所定員(人)	0	0	
	居宅サービス	訪問介護	居宅サービス日数(日)	0	0
			年延居宅サービス利用者数(人)	0	0
		訪問入浴介護	居宅サービス日数(日)	0	0
			年延居宅サービス利用者数(人)	0	0
		訪問看護	居宅サービス日数(日)	0	0
			年延居宅サービス利用者数(人)	0	0
		訪問リハビリテーション	居宅サービス日数(日)	0	0
			年延居宅サービス利用者数(人)	0	0
		居宅療養管理指導	居宅サービス日数(日)	0	0
			年延居宅サービス利用者数(人)	0	0
		通所介護	居宅サービス日数(日)	0	0
			年延居宅サービス利用者数(人)	0	0
	通所リハビリテーション	居宅サービス日数(日)	0	0	
		年延居宅サービス利用者数(人)	0	0	
	短期入所生活介護	居宅サービス日数(日)	365	366	
		年延居宅サービス利用者数(人)	1,147	861	
		年延入所定員(人)	1,460	1,464	
	短期入所療養介護	居宅サービス日数(日)	0	0	
		年延居宅サービス利用者数(人)	0	0	
	福祉用具貸与	居宅サービス日数(日)	0	0	
		年延居宅サービス利用者数(人)	0	0	
	その他	介護サービス	介護サービス日数(日)	0	0
			年延介護サービス利用者数(人)	0	0
		訪問看護	年延外来患者数(人)	0	0
			訪問リハビリテーション	年延外来患者数(人)	0
		居宅療養管理指導	年延外来患者数(人)	0	0
			医師(人)	0	0
職員数	職種別	看護職員(人)	0	0	
		介護職員(人)	1	1	
		介護支援専門員(人)	0	0	
		理学療法士又は作業療法士(人)	0	0	
		事務職員(人)	0	0	
		その他職員(人)	0	0	
	勘定別	計(人)	1	1	
		損益勘定所屬職員(人)	1	1	
		資本勘定所屬職員(人)	0	0	
		当年度繰入金合計	0	346	
繰入金	うち	収益勘定繰入金	0	346	
		うち 基準内繰入金	0	346	
	うち	資本勘定繰入金	0	0	
		うち 基準内繰入金	0	0	
費用構成比率(%)	職員給与と費	74.7	73.8		
	支払利息	0.0	0.0		
	減価償却費	6.8	6.8		
	材料費	8.0	8.4		
	その他 ※1	10.5	11.0		
	自己資本構成比率 ※2	96.2	96.3		
財務分析(%)	流動比率 ※2	1,347.8	1,236.3		
	経常収支比率	71.9	72.3		
	介護サービス収支比率	67.5	65.2		
	累積欠損金比率	61.0	104.8		
	不良債務比率 ※3	-	-		
	介護サービス収益に対する比率	企業債償還元金	0.0	0.0	
		企業債利息	0.0	0.0	
		企業債元利償還金	0.0	0.0	
職員給与と費		110.6	113.2		
材料費	11.8	12.9			

項目	年度	平成30年度	令和元年度		
損益計算書	総収益(B+E)	A	9,232	9,418	
	うち	経常収益(C+D)	B	9,232	9,418
		介護サービス収益	C	8,668	8,497
		うち 居宅サービス収益		0	0
		うち 施設サービス収益		8,668	8,497
		うち 居宅介護支援等収益		0	0
	介護サービス外収益	D	564	921	
	うち 他会計繰入金		0	346	
	うち 長期前受金戻入		472	467	
	特別利益	E	0	0	
	総費用(G+J)	F	12,836	13,033	
	うち	経常費用(H+I)	G	12,836	13,033
		介護サービス費用	H	12,836	13,033
		うち 職員給与と費		9,583	9,616
		うち 材料費		1,027	1,097
うち 減価償却費			877	889	
介護サービス外費用		I	0	0	
うち 支払利息		0	0		
特別損失	J	0	0		
経常利益(経常損失)(B-G)		△ 3,604	△ 3,615		
純利益(純損失)(A-F)		△ 3,604	△ 3,615		
CF計算書	業務活動によるキャッシュ・フロー	△ 2,932	△ 3,729		
	投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 660	△ 159		
	財務活動によるキャッシュ・フロー	0	0		
資金の増加額(又は減少額)		△ 3,592	△ 3,888		
資本的収支	資本的収入	K	0	0	
	うち 企業債		0	0	
	うち 他会計繰入金		0	0	
	資本的支出	L	660	159	
	うち 建設改良費		620	119	
	うち 企業債償還金		0	0	
	収支差引(K-L)	M	△ 660	△ 159	
	補填財源	N	660	159	
	補填財源不足額(M+N)		0	0	
	資産	固定資産		285,875	271,263
うち 償却資産			375,201	378,193	
うち 減価償却累計額(△)			160,908	178,366	
流動資産			303,555	232,859	
うち 現金及び預金			277,432	199,661	
うち 未収金及び未収収益			26,122	33,198	
うち 貸倒引当金(△)			0	0	
うち 貯蔵品			0	0	
うち 繰延資産			0	0	
資産合計			589,430	504,122	
負債	固定負債		0	0	
	うち 建設改良費等の財源に充てるための企業債		0	0	
	うち 建設改良費等の財源に充てるための長期借入金		0	0	
	うち 引当金		0	0	
	流動負債		22,523	18,835	
	うち 建設改良費等の財源に充てるための企業債		0	0	
	うち 建設改良費等の財源に充てるための長期借入金		0	0	
	うち 引当金		10,995	10,995	
	うち 一時借入金		0	0	
	うち 未払金及び未払費用		11,528	7,840	
繰延収益		122,644	113,325		
うち 長期前受金		206,964	206,964		
うち 長期前受金収益化累計額(△)		84,320	93,639		
負債合計		145,167	132,160		
資本	資本金		550,090	550,090	
	うち 剰余金		△ 105,827	△ 178,128	
	うち 資本剰余金		0	0	
	うち 利益剰余金		△ 105,827	△ 178,128	
	うち 当年度未処分利益剰余金		0	0	
	うち 当年度未処理欠損金(△)		105,827	178,128	
	資本合計		444,263	371,962	
	退職給付引当金		0	0	
	賞与引当金		10,995	10,995	
	修繕引当金		0	0	
特別修繕引当金		0	0		
その他引当金		0	0		
不良債務		0	0		
実質資金不足額		0	0		
企業債現在高		0	0		
支出決算規模		12,619	12,303		

※貸借対照表は施設別ではなく、事業一本で作成された内容を転記したものである。

※1 表示単位未満四捨五入の関係で、合計が一致しない場合がある。
 ※2 施設別ではなく、介護サービス事業単位で算出している。
 ※3 「不良債務額」は施設別ではなく、介護サービス事業一本で算定したものである。